quum nec à terra, nec ab aperto mari, ut ac multitudine tormentorum hostilium prohibente, destinatus animo artificis locus adiri tuò posset, summa negotij difficultas ab omnibus proponebatur. Arx enim præcipio undiq; scopulo imposita, qui porrectus in mare, peninsulæ formam efficit, à continente propter oppositam frontem, angustum & abruptum locum habebat, omni iniuriæ tormentorum atq; telorū expositum. Quæ uerò circum suo mari alluitur, propugnacula erant idoneis in locis erecta, instructaq; maioribus colubrinis, quibus conspecta in alto nauigia interuallo etiam uiginti stadiorum, è destinato peti poterant: simulq; lunata facie patescens portus, & operosa moles quæ in altum excurrens frõtem ostendit, adeò infesta reddebantur, ut nec humile quidem nauigium in portu consistere auderet, atq; uniuersa classis ad Carinnianum litus, quod obiectu malis tegebatur, suspecta & malefida in statione agere cogeretur. Hac etiam rerum iniquitate proposita, quum humanis artibus locorū asperitates audendo agendoq; superari posse existimaret, eodem Herufco auctore, nauigium ad Pontonis formam ædificant planiore carina latum capaxq; & ingentis etiam molis patiens: huius latera cingebantur continenti & perpetua saccorum serie, in quæ lance tomenta q; incrant, atq; id genus rerum quæ molliter cedendo uim tormentorum facile excipere atq; eludere consueuerunt. Id noctu ad arcis scopulos impune adigi posse sperabant, quò si peruenirent, quod nullus tormentorum usus ab alta arce in subiectos foret, plures ac modica testudine testis fossoribus excuari tuò posse

to posse suppositam rupem omnium opinione confirmabant. Igitur paratis ad hoc ferramentis sabros imponunt, adduntq; præsidio cum delectis militibus Gigantem Corsum singularis animi centurionem. Ratio autem adigendi nauigij hæc una reperiebatur, si noctu ingentem anchoram lembo aduectâ sub arce profundo mergerent, indeq; ductarium & longissimum funem ad nauigium perducerent, ea spe ut cum uersatili machina colligere funem cœpissent, resistente anchora nauigium necassario pertraheretur. Hæc quum imperata atq; feliciter perfecta fuissent, & quieto mari intempesta q; nocte nauigium adigeretur, Galli in omnes hostium motus excubantes, utpote qui per suæ factionis homines, multum antea cognitis eorum consilijs Pontonis aduentum senserant, subito saxa, tormenta atque animos ad id certamen præpararunt. Enim uerò, ut postea ab ipsis Gallis cognitum est, summa audaciæ urinatores non deerant, qui noctu stationem fallerent, & literas in arcem deferrent. Iam dimidium iimeris nauis confecerat, quum Galli extractam in summis propugnaculis ingentem pyram continuo succederunt, cuius latè relucens flamma subiectum mare discussis tenebris illustrauit, tanta claritate, ut tormentorum certissimis semper ictibus nauigium peteretur, & penitus trãsuerberaretur. Quæ res omnium animos fregit, quòd se noctis tenebris testos fore, & obiecta remedia omnem eam uim impune latura crediderat: quod secus accidit, nam prima pila adacta in proram, dilaceratis aliquot militibus & fabris, à puppe etiam euasit. Secunda pariter & tertia ac